16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 700

fundação ambiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE JULHO DE 2021

Publicação Nº 3157794

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 25673/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 53 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 238, Lotes 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52 e
54 do Loteamento Jardim Itapema, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ares Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25810/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 129 E, em terreno sob inscrição imobiliária nº
01.01.077.0291/6868, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25501/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 226, Lotes 34 e 36 do Loteamento Jardim Bom
Futuro, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CCS Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 17860/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos esquina com a Rua 249, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.01.035.0110/36607, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25690/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste esquina com a
Rua 430, Rua 432 e Rua 406 E, Lotes 417, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426,
427, 428 e 429 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maré Imóveis Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
26407/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 264, Lote 45 e 47 do Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nilma Alexandre, conforme processo SINFAT Municípios nº
10219/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Parcelamento de Solo Urbano - Loteamento, localizada na Rua 436 e
406 H, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.608.0475/86039,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo FAACI
nº 024/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 32
meses para atividade de Construção de Edificação residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 203, Bairro
Morretes.

16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 701

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora J.A Russi Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26244/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 149, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26817/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 224, Lote 21, 23, 25 e 27 do
Loteamento Jardim Petrópolis, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25688/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste esquina com a
Rua 454 e 456, Lotes 06, 07, 08, 09 e 10 da Quadra 16 do Loteamento Jardim
Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26175/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 416, Lote 94, 99, 104 e 109 do
Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26940/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 414, Lotes 41,
46, 51 e 56 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seger Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25775/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste, em terrenos
urbanos sob as inscrições imobiliárias nº 01.03.204.0049/23886 e
01.03.204.0023/35968, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Celine Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25138/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Av. João Francisco Pio esquina com a Rua 113, em terrenos
urbanos sob as inscrições imobiliárias nº 01.01.103.0040/7689,
01.01.103.0050/65547, 01.01.103.0052/7694 e 01.01.103.0012/7688, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edu Cecchin Zuchetto, conforme processo FAACI nº 483/2019, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial,
localizada na Avenida Santa Catarina, lotes nº 54, 55 e 62, Quadra D do
loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.

	Publicação Nº 3157794